
DELIBERAZIONE n. 319 del 13/05/2021

OGGETTO: COSTITUZIONE ORGANISMO PARITETICO AI SENSI DELL'ART. 6 BIS DEL 
CCNL AREA SANITA' - TRIENNIO 2016-2018.

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della UOC RISORSE UMANE

PREMESSO che l’art. 6 bis del CCNL dell’Area Sanità – triennio 2016-2018 prevede l’istituzione 
dell’Organismo paritetico delle Organizzazioni Sindacali di cui all’art. 74 c. 3 lett. b del medesimo 
CCNL, su tutto ciò che abbia una dimensione progettuale, complessa e sperimentale, di carattere 
organizzativo dell’Azienda;

DATO ATTO che l’Organismo di cui sopra è la sede in cui si attivano stabilmente relazioni aperte 
e collaborative su progetti di organizzazione e innovazione, miglioramento dei servizi, promozione 
della legalità,  della qualità del lavoro e del benessere organizzativo, anche con riferimento alle 
politiche e ai piani di formazione, al lavoro agile e alla conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, al 
fine di formulare proposte all’Azienda o alle parti negoziali della contrattazione integrativa;
 
DATO ATTO che, in sede di Delegazione Trattante della Dirigenza Area Sanità, le Organizzazioni 
Sindacali  hanno  designato  i  seguenti  rappresentanti  in  seno  all’Organismo  Paritetico  e  più 
precisamente:
• dott. Michele Piavanini – ANAAO ASSOMED;

• dott. Bruno Oria – AAROI EMAC;

• dott.ssa Roberta Salvi – UIL FPL;

• dott.ssa Daniela Gianatti – FASSID;

RITENUTO  in  ragione  delle  specifiche  competenze  dell’Organismo,  di  individuare  quali 
componenti aziendali i seguenti dipendenti:
• dott.ssa Alessandra Rossovidita – Direttore UOC Programmazione Strategica;

• dott.ssa Mariella Piazza – Direttore f.f. UOC Direzione Medica dei Presidi;

• dott. Giorgio Vandoni – Direttore UOC Medicina Legale;

• dott. Vincenzo Ognibene – Dirigente Amministrativo UOC Risorse Umane;

RICHIAMATO l’art. 6bis del CCNL Area Sanità – triennio 2016/2018;

VISTE:

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



- l’attestazione del Direttore della UOC Risorse Umane, che, anche in qualità di Responsabile del 
Procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;
- l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile e 
alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di  costituire l’Organismo Paritetico di  cui all’art.  6 bis  del CCNL Area Sanità – triennio 

2016/2018, secondo la seguente composizione:
componenti designati di parte sindacale:

 dott. Michele Piavanini – ANAAO ASSOMED;

 dott. Bruno Oria – AAROI EMAC;

 dott.ssa Roberta Salvi – UIL FPL;

 dott.ssa Daniela Gianatti – FASSID.

componenti designati di parte aziendale:
 dott.ssa Alessandra Rossovidita – Direttore UOC Programmazione Strategica;

 dott.ssa Mariella Piazza – Direttore f.f. UOC Direzione Medica dei Presidi;

 dott. Giorgio Vandoni – Direttore UOC Medicina Legale;

 dott. Vincenzo Ognibene – Dirigente Amministrativo UOC Risorse Umane;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa e allegate formano parte integrante del 

presente atto;

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando 

atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come 
sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

 di  dare  mandato  alla  UOC  Risorse  Umane  per  quanto  consegue  l’adozione  del  presente 

provvedimento;

 di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE AMMINISTRA-
TIVO

 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE SOCIOSANI-
TARIO

 (dr. Paolo Formigoni)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Risorse Umane

Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 10/05/2021

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

IL DIRETTORE

UOC Risorse Umane

(dr. Emanuela Tanzi)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 TOTALE

 Sanitaria - 0 0 0 0

Sondrio 11/05/2021

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


